
 

directie Economie, Landbouw & Platteland, 
Europese en Internationale samenwerking 
dienst Economie, Europese & Internationale samenwerking

Provincieraadsbesluit 

betreft GEWOON PROVINCIEBEDRIJF BETALINGS-
CERTIFICERINGSAUTORITEIT 

 wijziging provincieraadsbesluit dd 29 april 2009 aangaande 
missieuitbreiding en aanpassing financieel meerjarenplan 

verslaggever de heer Marc De Buck 

De Provincieraad, 

Gelet op de verordening (EG) Nr. 1828/2006 van de Commissie van 8 
december 2006 tot vaststelling van de uitvoeringsbepalingen van Verordening 
(EG) Nr. 1083/2006 van de Raad houdende algemene bepalingen inzake het 
Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds en 
het Cohesiefonds en van de verordening (EG) Nr. 1080/2006 van het Europees 
Parlement en de Raad betreffende het Europees Fonds voor Regionale 
Ontwikkeling;  

Gelet op de goedkeuring door de Europese Commissie op 15 
november 2007 van de operationele programma's van Interreg IV A Grensregio 
Vlaanderen-Nederland en Frankrijk-Wallonië-Vlaanderen en van het beheers- 
en controlehandboek voor de uitvoering van het Interreg IVA-programma 2007-
2013;  

Gelet op de provincieraadsbesluiten van 8 mei en van 8 november 
1996 en 29 april 2009 aangaande de oprichting van en missieuitbreiding van 
een gewoon provinciebedrijf met het oog op het opnemen van de rol van 
"Betalings- en Certificeringsautoriteit"; 

Gelet op de artikels 42 en 266 van het provinciedecreet: 

Overwegende dat het provincieraadsbesluit van 29 april 2009 
aangaande de missieuitbreiding van de Betalings-Certificeringsautoriteit dient 
aangepast te worden door verandering van locatie en financiering van de 
werkingskosten:

besluit : 

Artikel 1: In artikel 5 wordt de eerste alinea vervangen door:  
"De lokalen bestemd voor de werkzaamheden van het bedrijf zijn gevestigd te 
Gent, Seminariestraat 2 in het Huis van de Economie." 

 



 p. 2/2 
 

./... 

Artikel 2: In artikel 6 wordt de tweede zin van de laatste alinea 
vervangen door:  
"Naast de werkelijke personeelskost worden de algemene en de technische 
werkingskosten (overheadkosten) forfaitair vergoed vanaf boekjaar 2009 tot en 
met boekjaar 2015 en komen derhalve voor op de resultatenrekening van de 
Betalingsautoriteit- Certificeringsautoriteit. 
Voor de grensregio Vlaanderen-Nederland gebeurt deze verrekening , 
overeenkomstig de bepalingen van het beheers- en controlehandboek voor de 
uitvoering van het Interreg iV A programma, à rato van 10% van de werkelijke 
personeelskosten. Voor de grensregio Frankrijk-Wallonië-Vlaanderen is de 
bijdrage voor de werkingskosten gelijk aan de totale forfaitaire vergoeding min 
de werkelijke personeelskosten." 

Gent, 28 april 2010 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


